ití* 3 $1/ f2 cji mARA,,, 35,f25
; MUNICIPAL DE SOUSA

5/-\ OSACLÍG GOMES DE S,A,

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 354/2025

Diógenes Ferreira da Silva, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao:

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho e ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Mardi° Holanda de Sousa,

solicitando a recuperação, o roço e o piçarramento das estradas das comunidades

rurais do Assentamento Jatobá e dos Sítios: Barreiros, Areias, Curralinho, Cedro,

Retiro, Espera e Fortuna, neste município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA:

A recuperação, o roço e o piçarramento das estradas das comunidades rurais

do Assentamento Jatobá e dos Sítios Barreiros, Areias, Curralinho, Cedro, Retiro,

Espera, Floresta, Fortuna e Logradouro são essenciais para garantir o direito de ir e

vir dos moradores, facilitar o escoamento da produção agrícola, o acesso a serviços

de saúde, educação e transporte escolar, além de promover a segurança e a

qualidade de vida das famílias que vivem nessas locali

Sala das sessões da Câmara Municipal de S

DIÓGEN
Vere

ILVA

de junho de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www. sousa. pb.qov.br